
quinta-feira, 16 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA N° 224 - de 10 de setembro de 2021 
 
 

                                                                                 
“DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DA COMISSÃO  
DE INVENTÁRIO DOS BENS DO MUNICÍPIO DE  
AMÉRICA DOURADA/BA E DA OUTRAS  
PROVIDÊNCIAS”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com a lei Orgânica Municipal e da legislação do 
Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia. 
 
RESOLVE: 
 
ART. 1°. Instituir a comissão de inventário dos bens móveis, imóveis, máquinas e veículos do 
Município de America Dourada, Estado da Bahia, com o objetivo de apresentar relatório 
contendo todos os bens, créditos e importâncias constantes no Ativo Permanente e realizável, 
atendendo as disposições da Resolução n°. 1060/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios. 
 
ART. 2°. Nomear os servidores municipais: FABRÍCIO ALVES DOS SANTOS, RENÉRIO 
DOURADO CAVALCANTE, CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO E VAILZA DA 
SILVA CASTRO SANTANA, para comporem a presente comissão, 
 
ART. 3°. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
CUMPRA-SE! 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA/BA, em 10 de setembro de 
2021. 
 
 
                                  

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
                                                   PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
. 
 
. 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF7868FDB2FC268857F4E53BD3B61A45


